



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(48)

piątek, 8 marca 2013 r.

Z MAGISTRATU

ELŻBIETA KOTERBA – KOBIETA WPŁYWOWA

Zakończyła się II edycja plebiscytu „Wpływowe Kobiety Małopolski”, ogłoszonego przez Gazetę Krakowską. Zwyciężyła – tak jak w ubiegłym roku - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta - Elżbieta Koterba.

„Rok temu mówiłam, że to nie tylko wyróżnienie, ale i zobowiązanie do dalszej pracy. A ja dotrzymuję słowa. Mam wrażenie, że mieszkańcy Krakowa to dostrzegli – tak wyniki plebiscytu komentuje na łamach Gazety Krakowskiej zwyciężczyni – Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

Wiceprezydent dodaje, że kluczem do jej sukcesu jest bezpośredni kontakt z ludźmi, których po prostu lubi. To przy udziale mieszkańców tworzy miejscowe plany, a tych w Krakowie jest coraz więcej. „Umiem przyznać się do błędu, zmienić zdanie, ustąpić. Dzięki temu krakowianie czują, że mają wpływ na to, jak wygląda miasto” – mówi Elżbieta Koterba.

Kolejne miejsca zdobyły Jagna Marczułajtis-Walczak, Joanna Senyszyn, Elżbieta Achinger, Katarzyna Matusik – Lipiec.

Najbardziej Wpływową Kobietę Małopolski wybierano w głosowaniu za pomocą kuponów oraz SMS-ów. Do udziału w plebiscycie kapituła wybrała 36 kandydatek m.in. kobiety zajmujące się polityką, zarządzające wielkimi firmami i instytucjami, artystki, sportswomenki, przedstawicielki samorządu i świata mediów. Mieszkańcy oddawali głosy od 11 lutego, mogli typować tylko jedną kandydatkę.

Do tytułu nominowane były także Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca ds. Edukacji i Spraw Społecznych i Magdalena Sroka – Zastępca ds. Kultury i Promocji Miasta.

Zwycięzynie plebiscytu zostaną uhonorowane podczas uroczystości w Pałacu Bonerowskim.

Elżbieta Koterba to architekt, urbanista, była Prezesem Zarządu Biura Rozwoju Krakowa S.A. Planowaniem przestrzennym zajmuje się od 1980 roku. Jest autorką licznych planów zagospodarowania dla Krakowa, a także innych miast i gmin.

Zaprojektowała wiele zespołów mieszkalno-usługowych oraz obiektów użyteczności publicznej. Jest członkiem Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów i Południowej Okręgowej Izby Urbanistów, Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, była członkiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań, wiceprezesem Małopolskiego Związku Pracodawców oraz radcą w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Krakowie. Uhonorowana licznymi nagrodami i wyróżnieniami zarówno w dziedzinie planowania przestrzennego jak i zarządzania firmą. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

40 LAT SP NR 85

Szkoła Podstawowa nr 85 im ks. Kazimierza Jancarza obchodzi w tym roku 40-lecie istnienia. Z tej okazji dziś (8 marca, piątek) w siedzibie szkoły na os. Złotego Wieku 4, odbyły się jubileuszowe uroczystości. Wziął w nich udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, który przekazał szkole prezent: projektor wraz z ekranem projekcyjnym.

W programie wydarzenia oprócz wystąpień zaproszonych gości znalazło się m.in. ogłoszenie nazwiska ucznia otrzymującego stypendium im. ks. Kazimierza Jancarza, przedstawienie w wykonaniu dzieci pt. „Program wesoły na Święto Szkoły” oraz rozdanie nagród uczniom, za zajęcie pierwszych miejsc w konkursach zorganizowanych w ramach obchodów jubileuszu. W szkole przygotowana została również specjalna jubileuszowa wystawa.

Dodatkowe informacje o szkole są dostępne na stronie: www.sp85.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAŁOPOLSKI TKKF ŚWIĘTUJE

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej obchodzi 55. urodziny. Z tej okazji jutro (9 marca, sobota) o godz. 11:00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) odbędą się uroczystości jubileuszowe. Wydarzeniu patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie wydarzenia znalazły się m.in. wystąpienia zaproszonych gości – przedstawicieli władz miasta, województwa oraz przedstawicieli TKKF oraz recital Marty Bizoń. Podczas uroczystości wręczone zostaną m.in. odznaki „Honoris Gratia” od Prezydenta Miasta Krakowa, a także medale 55-lecia Małopolskiego TKKF, odznaczenia państwowe oraz odznaki „Za Zasługi dla Sportu”.

Organizatorami wydarzenia są Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF, Komitet Organizacyjny Jubileuszowej Gali oraz Rada Przyjaciół Małopolskiego TKKF. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE AUTOBUSY SOLARISA W KRAKOWIE

Do Krakowa przyjechało pięć nowoczesnych autobusów Solarisa. Kolejne pojazdy będą dostarczane przez kilka najbliższych tygodni. W sumie MPK SA

zyska 29 nowych autobusów. Będą to przede wszystkim pojazdy 12-metrowe, tylko cztery z nich to autobusy przegubowe. To już kolejna partia ze 100 pojazdów zamówionych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie w 2011 roku. Do tej pory zostały już dostarczone 43 autobusy.

Nowe pojazdy cechuje bogate wyposażenie: nowoczesny system informacji pasażerskiej, klimatyzacja, monitoring, oraz automaty biletowe. W wyposażeniu znalazły się także nowoczesne kasowniki, dzięki którym pasażerowie będą mogli sprawdzić wszystkie dane zapisane na Krakowskiej Karcie Miejskiej, m.in. datę ważności biletu oraz na jakie linie bilet został wykupiony. Producent zadbał także o to, aby autobusy były bezpieczne. W komorze silnika został zamontowany system wykrywania i gaszenia ognia. Jednocześnie są to pojazdy spełniające najwyższe europejskie normy związane z ochroną środowiska (silniki spełniają standard emisji spalin EEV). Warto podkreślić, że nowe pojazdy zastąpią najstarsze krakowskie autobusy marki Scania.

MPK SA posiada 504 autobusy. Wszystkie są niskopodłogowe.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DOM NORYMERSKI W KORONKACH I CEKINACH

W tym roku Dom Norymberski wyjątkowo uczci Święto Kobiet. 8 marca, o godz. 18:00 odbędzie się wernisaż wystawy „Corpo Femmina”, podczas którego zostaną zaprezentowane rzeźby autorstwa Iwony Demko (28 dni) oraz Gerlinde Pistner (Dekolletes).

Wystawa będąca dwugłosem artystek z Krakowa i Norymbergii ma na celu poruszenie tematu kobiecej cielesności, wkraczając na styczne ze sobą obszary dziedzin: biologii i kontekstu społeczno-kulturowego.

Iwona Demko w swojej pracy *28 dni* pokazuje miękkie, bogato ozdobione cekinami, koralami, koronkami i haftami prace. Jej rzeźby wydobywają na światło dzienne wyparte z powszechnej świadomości wstydlive obszary kobiecości, stawiając jednocześnie pytanie: czy życie emocjonalne i duchowe można podzielić na jednostki złożone z 28 dni. Z kolei, dzieła Gerlinde Pistner, artystki norymberskiej, skupione są wokół tematu kobiecych piersi. Podejście do tematu, przebijające chociażby w tytułach rzeźb, podkreśla dystans twórcy i zachęca do osobistych porównań.

Piątkowy wernisaż uświetni swoim występem sopranistka Blanka Dembosz oraz poetka Joanna Oparek. Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających od 11 marca do 28 marca (od poniedziałku do piątku w godzinach 11:00-16:00). Dom Norymberski, ul. Skąleczna 2. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RYSunEK MROŻKA NA ULICACH KRAKOWA

Od wczoraj (7 marca, czwartek) w księgarniach dostępny jest trzeci tom *Dziennika Sławomira Mrożka*, wydany nakładem Wydawnictwa Literackiego i obejmujący lata 1980-1989. Z tej okazji, Krakowskie Biuro Festiwalowe

i Wydawnictwo Literackie postanowiły ... wyprowadzić Mrożka na ulice Krakowa. Do 29 marca, na chodnikach w najważniejszych punktach miasta – na placu Rynku Głównego, na Małym Rynku, na pl. Szczepańskim i Plantach - znajdziecie charakterystycznego bohatera rysunków Sławomira Mrożka.

„Wspólnie podążajmy śladem Mrożka” – apeluje portal readingmalopolska.pl i zaprasza na konkurs. Aby zdobyć książki ufundowane przez Wydawnictwo Literackie oraz Noir sur Blanc wystarczy wybrać się na spacer po centrum Krakowa i za pomocą aplikacji konkursowej na Facebooku przesłać jak najwięcej zdjęć rysunków namalowanych na chodnikach. Komplet *Dzienników* Mrożka otrzyma osoba, która prześle najwięcej zdjęć z różnych lokalizacji. Szczegóły konkursu na profilu Reading Małopolska na Facebooku.

Publikacja *Dziennika* Sławomira Mrożka to jedno z najważniejszych przedsięwzięć edytorskich dla polskiej kultury. Pisany przez kilkadziesiąt lat, w trzydziestu kilku miastach, kilkunastu krajach i na trzech kontynentach *Dziennik* Mrożka to dzieło wybitne, głęboko filozoficzne, a zarazem dostarczające wielu bezcennych informacji na temat życia wybitnego dramaturga.

To nie jedyne wydarzenie zaplanowane z okazji premiery książki. We wtorek (12 marca) o godz. 18:00 Wydawnictwo Literackie zaprasza do Sali Mehofferowskiej (ul. Długa 1) na spotkanie poświęcone Sławomirowi Mrożkowi. Wezmą w nim udział prof. Marta Wyka, prof. Maciej Urbanowski oraz prof. Jerzy Stuhr, który przeczyta fragmenty *Dziennika*. Rozmowę poprowadzi Magdalena Mikołajczuk, dziennikarka Programu 1 Polskiego Radia. Wstęp wolny.

UWAGA: spotkanie będzie retransmitowane na antenie Programu 1 Polskiego Radia tuż po godz. 20.00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MISTRZOSTWA POLSKI W PŁYWANIU

Małopolski Okręgowy Związek Pływacki zaprasza na Mistrzostwa Polski Junior 17-18 lat w pływaniu, które odbędą się w dniach 8-10 marca (piątek-niedziela) na terenie Zespołu Krytych Pływalni AWF (al. Jana Pawła II 78). Uroczyste otwarcie zawodów odbędzie się w piątek (8 marca) o godz. 16:45.

Podczas zawodów rywalizować będzie ponad trzysta pięćdziesiąt 17- i 18-letnich zawodniczek i zawodników. Wielu z nich plasuje się w ścisłej czołówce i należy do grona najlepszych polskich pływaków.

Znakomita obsada zawodów oraz doświadczenie zdobyte przez MOZP w organizacji licznych imprez pływackich (rokrocznie ponad 35 zawodów o zasięgu ogólnopolskim i regionalnym) to gwarancja najwyższego poziomu wydarzenia.

Harmonogram zawodów:

8 marca (piątek)

Eliminacje – godz. 9:00

Uroczyste otwarcie zawodów – godz. 16:45

Finały – godz. 17:00

9 marca (sobota)

Eliminacje – godz. 9:00

Finały – godz. 17:00

10 marca (niedziela)

Eliminacje – godz. 9:00

Finały godz. 16:00

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie:

www.omegating.pl/zawody/mistrzostwa-polski-17-18-lat-0.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WESPRZYJ MUSICALOWĄ PODRÓŻ

Jasiek Mela, założyciel Fundacji Poza Horyzonty, doskonale wie, że osobie, która straciła kończyny, szansę na nowoczesną protezę daje tylko pomoc innych. Teraz on chce pomóc Piotrowi Gołąbowi z Wielkiej Wsi (Małopolska), który mimo wyższego wykształcenia, dla utrzymania rodziny pracował fizycznie.

To w pracy, w 2006 roku zdarzył się wypadek, po którym 33 latek stracił rękę. Piotr potrzebuje jeszcze ponad 40 tysięcy złotych, bo tyle brakuje mu do wartej ponad 90 tysięcy złotych nowoczesnej protezy, która pozwoli mu normalnie żyć i pracować.

Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty zaprasza na trzy spektakle teatralne „Musicalowa Podróż Poza Horyzonty – Charytatywny Musicalowy Wieczór Fundacji Jaśka Meli”, które obejrzymy na deskach Teatru Ludowego 10 i 11 marca. To wyprawa w świat największych musicalowych hitów; połączenie tańca, słów, muzyki i śpiewu. Całe przedsięwzięcie jest wyjątkowe nie tylko ze względu na cel, ale także z powodu artystów, którzy wystąpią w musicalu. W spektaklu weźmie udział młodzież z grupy teatralno-muzycznej z Krosna, pracownicy krakowskiego oddziału UBS Poland Service Centre oraz artyści z trisomią – podopieczni Stowarzyszenia Zakątek 21 (Stowarzyszenie rodziców i przyjaciół dzieci z zespołem Downa).

Swoim zaangażowaniem wykonawcy chcą udowodnić, że warto inwestować w marzenia i razem z Fundacją Jaśka Meli zabiorą widzów na niezwykłą musicalową podróż Poza Horyzonty. Podczas występu usłyszymy utwory z takich musicali jak „Koty”, „Skrzypek na dachu”, „Grease” czy „Upiór w operze”. Za sprawą tych największych muzycznych przebojów Kraków na dwa dni zmieni się w Nowy Jork, a scena Teatru Ludowego w tę najbardziej znaną na świecie – scenę broadwayowską.

Zaplanowano 3 spektakle: jeden niedzielny i dwa poniedziałkowe. Poniedziałkowy spektakl wieczorny poprowadzą wyjątkowi goście: Monika Kuszyńska – ambasadorka Ogólnopolskiego Programu Protezowania, piosenkarka i autorka tekstów oraz Andrzej

Deskur – aktor teatralny i filmowy. Tego wieczoru pojawi się także Piotr Gołąb, dla którego organizatorzy zbierają pieniądze na protezę.

Bilety na musicale wieczorne (niedziela, poniedziałek) można kupić na portalu www.eventim.pl. Z kolei bilety na spektakl poranny (poniedziałek) można rezerwować wysyłając mail na adres: musical@pozahoryzonty.org. Dochód ze sprzedaży biletów na musical zasili konto dedykowane Piotrowi Gołąbowi.

Każdy, kto nie będzie mógł wspomóc Piotra udziałem w jednym ze spektakli, może wpłacić dowolną kwotę na rachunek bankowy o numerze: 15 1090 1665 0000 0001 2050 2268. Więcej informacji na stronie internetowej www.pozahoryzonty.org oraz na Facebooku: www.facebook.com/pozahoryzonty.

Fundacja Poza Horyzonty powstała, żeby przywracać nadzieję i pomagać tym, którzy są pozostawieni sami sobie – ludziom po wypadkach. Zbiera pieniądze na protezy, które dają szansę na powrót do normalnego życia i pełnej aktywności. Realizuje akcje charytatywne, angażuje w swoje działania wszystkich, którzy mogą czymś podzielić się z innymi: swoimi talentami, czasem i pieniędzmi. Fundacja wspiera obecnie prawie 50 osób. Do tej pory, w kupnie protez, Fundacji udało się pomóc prawie 30 osobom. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JASKRA – PODSTĘPNA ZŁODZIEJKA WZROKU

8 milionów ludzi na świecie całkowicie straciło wzrok z powodu późnego wykrycia jaskry. Jak podkreśla Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), jaskra jest jedną z głównych przyczyn ślepoty. Badanie dna oka, ocena pola widzenia oraz pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego to proste badanie, które mogą uratować nasz wzrok. W tym roku od 10 do 16 marca na całym świecie obchodzony będzie Międzynarodowy Tydzień Jaskry.

Według statystyk w Polsce ok. 800 tys. osób choruje na jaskrę. Jednak zaledwie 65 tys. chorych jest świadomych choroby i znajduje się pod specjalistyczną opieką lekarską. Jaskra jest schorzeniem oczu, które charakteryzuje się postępującym uszkodzeniem nerwu wzrokowego. Przez wiele lat potrafi się rozwijać bezobjawowo, następnie chory stopniowo traci pole widzenia. Wczesne rozpoznanie jaskry jest trudne, ponieważ u większości chorych (ok. 75%) początek choroby jest bezobjawowy, a ubytki w polu widzenia mogą być niezauważalne dla pacjenta. Chory zauważa zmiany dopiero po utracie prawie 30% komórek zwojowych. Jaskry nie da się cofnąć ani całkowicie wyleczyć, chorobę można jednak spowolnić, a nawet zatrzymać. Jaskra częściej dotyka osoby po 40. roku życia. Mogą się również zdarzyć zachorowania wśród dzieci i młodzieży. Do grupy ryzyka należą osoby, u których w rodzinie występowały przypadki jaskry, również osoby z niskim ciśnieniem tętniczym, cierpiące na krótkowzroczność oraz zaburzenia krążenia obwodowego (z tendencją do marznięcia stóp i dłoni). Polskie Towarzystwo Okulistyczne podkreśla, iż po 35. roku życia raz w roku powinniśmy

zgłaszać się na kontrolne badania okulistyczne (badanie dna oka, ocena pola widzenia, pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego).

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) uznała jaskrę za chorobę cywilizacyjną. Na całym świecie na jaskrę choruje ok. 70 milionów osób, dlatego też choroba została uznana za problem ogólnoswiatowy. Międzynarodowy Tydzień Jaskry to wspólna inicjatywa Światowego Towarzystwa Jaskrowego oraz Światowego Stowarzyszenia Chorych na Jaskrę. W Polsce patronat nad akcją objęła Sekcja Jaskry Polskiego Towarzystwa Okulistycznego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL. JASNOGÓRSKIEJ

W związku z asfaltowaniem zachodniej jezdni ul. Jasnogórskiej oraz betonowaniem nowobudowanej estakady w dniach: 8 marca (piątek) od godz. 22:00 do 10 marca (niedziela) wprowadzona zostanie zmiana organizacji ruchu na tej ulicy.

Jeźdźnia prowadząca w kierunku centrum zostanie zamknięta na odcinku od ul. Chełmońskiego do skrzyżowania z ul. Sosnowiecką (włącznie). Ruch na kierunku Olkusz będzie się odbywał nadal jednym pasem ruchu.

Zostaną wyznaczone dwie trasy objazdowe:

- z drogi krajowej nr 94 w Modlnicy przez węzeł Modlnica do węzła Radzikowskiego a dalej ulicami Pasternik i Radzikowskiego,
- ze skrzyżowania ul. Jasnogórskiej i Gaik oraz ulic Chełmońskiego, Sosnowieckiej i Na Polach, dla pojazdów o masie do 7 ton ulicami: Ojcowską i Radzikowskiego.

W związku ze zmianami linii 210 i 230 w kierunku Bronowic Małych będą kursowały przez ul. Ojcowską i ul. Radzikowskiego. Na trasie objazdowej autobusy 210 i 230 zatrzymują się wyłącznie na przystanku „Ojcowska”, natomiast przystanek „Jasnogórska” zostanie zawieszony. Bilety okresowe wykupione na linii 210 i 230 zachowują ważność na trasie objazdowej. Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REMONT UL. MAŁA GÓRA NA FINISZU

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, że od 11 marca (poniedziałek) do 20 marca (środa) na ul. Mała Góra będą prowadzone roboty wykończeniowe (układanie ścieków, regulacja kratek i studzienek wodnościekowych).

W związku z tym na ul. Mała Góra na odcinku: ul. Wielicka – ul. Aleksandry oraz ul. ks. Łączka – ul. Heleny będzie ruch wahadłowy, a ul. Mała Góra na odcinku: ul. Bieżanowska – ul. Korepty będzie całkowicie wyłączona z ruchu.

W trakcie robót wykończeniowych wystąpią utrudnienia w przejeździe autobusów linii 133 i 503, a linie 163 i 183 będą kursować w obu kierunkach przez ul. Barbary. Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

11:00 – Jubileusz 55-lecia Małopolskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

W NIEDZIELĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

11:30 – Piąte Spotkanie Kobiet *Krakowianki 50+*, Sala Lea (o godz. 12.00 rozpocznie się konferencja w Sali Obrad)

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

14:00 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

17:00 - Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

11:00 – Uroczyste otwarcie laboratorium OMICRON, budynek Katedry Biochemii Lekarskiej UJ CM, ul. Kopernika 7C

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta